
کشف بیش از یک کیلو شیشه 
در ترمینال جنوب

مشاور شهردار و فرمانده یگان حفاظت شهرداری تهران از کشف یک کیلو 
و ۳۰۰ گرم شیشه توسط عوامل یگان حفاظت شهرداری تهران در پایانه 

جنوب خبر داد.
سرهنگ سیدهادی موسوی در توضیح بیشتر گفت: عوامل ما در یگان حفاظت 
سازمان مدیریت حمل و نقل بار و پایانه‌های مسافری شهر تهران حین انجام 
وظیفه در پایانه جنوب با یک کیف رها شده در موقعیت ورودی درب پایانه 
مواجه می شوند.فرمانده یگان حفاظت شهرداری تهران افزود: با توجه به 
حساسیت موضوع به ویژه در روزهای اخیر عوامل یگان حفاظت شهرداری 
تهران با رعایت اصول و قوانین حفاظتی و مراقبتی به بررسی کیف رها شده 
پرداختند که با باز شدن درب آن مشخص شد کیف رها شده حاوی مقدار 
یک کیلو و ۳۰۰ گرم مواد مخدر از نوع شیشه است.موسوی در پاسخ به این 
پرسش که آیا شخصی نیز در این رابطه شناسایی و دستگیر شده است یا خیر، 
گفت: با توجه به رها بودن کیف و بدون صاحب بودن آن تا به این لحظه فردی 

در این باره دستگیر نشده است.
به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش سایت شهر، وی در پایان خاطرنشان کرد: 
عوامل یگان حفاظت شهرداری تهران در بررسی بیشتر کیف یک عدد کارت 
شناسایی را متعلق به یک خانم از اتباع افغان پیدا کردند که پس از تنظیم 
صورت‌جلسه موضوع جهت سیر مراحل قانونی به مراجع ذی‌ربط ارجاع داده 

شد.

کشف ۹۰۰ هزار نخ سیگار قاچاق
رئیس پلیس پیشگیری پایتخت از کشف ۹۰۰ هزار نخ سیگار قاچاق در یک 

انبار کالای نیمه کاره خبر داد.
سرهنگ »علی قاسم پور« رئیس پلیس پیشگیری پایتخت در تشریح این خبر 
گفت: در راستای اجرای طرح امنیت محله محور، تیم عملیات کلانتری ۱۵۵ 
نعمت آباد در حین گشت زنی در محدوده کلانتری به یک باب انبار کالای 
نیمه کاره که افراد حاضر در آن تردد مشکوک داشتند نظر ماموران را به خود 
جلب می‌کند. بنا بر اعلام خبرگزاری پلیس، وی افزود: تحقیقات ماموران 
نشان از این داشت که متهمان در حال جابجایی کالای غیر مجاز می‌باشند که 
برای تحقیقات اولیه وارد عمل شدند و در ادامه بررسی‌های پلیسی به دست 
آمد مالک انبار کالا مدتی است که این مکان را محل دپوی کالای غیر مجاز 
تبدیل کرده است. به گزارش ایلنا، رئیس پلیس پیشگیری پایتخت اشاره کرد: 
ماموران وارد عمل شدند و در یک عملیات پلیسی ۹۰۰ هزار نخ سیگار قاچاق 
و فاقد مجوزهای قانونی کشف و کارشناسان ارزش ریالی اموال کشف شده را 

۴۵ میلیارد ریال برآورد کردند.

حوادث

لو رفتن سوالات امتحانی
 امکان‌پذیر نیست

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش گفت: لو 
رفتن سوالات به هیچ عنوان امکان پذیر نیست چرا که هیچ شخصی تا زمان 

توزیع برگه‌های امتحانی به سوالات دسترسی ندارد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محسن زارعی، در گفت و گوی تلفنی  با 
دانش‌آموزان گفت: لو رفتن سوالات به هیچ عنوان امکان پذیر نیست چرا که 
هیچ شخصی تا زمان توزیع برگه‌های امتحانی به سوالات دسترسی ندارد.وی 
افزود: پیش از تکثیر سوالات در مدارس فضایی وجود دارد که همکاران بدون 
هیچ وسیله ارتباطی در آن قرنطینه هستند و پس از آن که رمز آزمون به 

دست همکاران رسید سوالات تکثیر می‌شود.
زارعی در این گفت و گو به دانش آموزان توصیه کرد: دانش آموزان باید به 
اطلاعات و حافظه خود متکی بوده و به اخبار کذب فضاهای مجازی اهمیت 
ندهند. او ادامه داد: متاسفانه افراد سودجو به دنبال منافع خود هستند و 

شایعات را در شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌کنند.

آموزش

تشدید نظارت
‌ بر تقلبات مواد غذایی

سرپرست اداره‌کل فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان 
غذا و دارو، از تشدید نظارت‌های پسینی در زمینه رصد 
و پایش سامت غذا، برنامه پایش شاخص‌های ایمنی 

فراورده‌های غذایی و آشامیدنی خبر داد.
به گزارش مهر، عبدالعظیم بهفر گفت: نظارت پسینی در 
راستای رهنمودهای رئیس جمهور شهید، به طور هدفمند 
با رویکرد شناسایی تقلبات و عدم رعایت مقررات بهداشتی 
از جمله فرمولاسیون و برچسب گذاری سازمان غذا و دارو 
از سوی معاونت‌های غذا و دارو سراسر کشور به جدیت 
تداوم خواهد داشت.وی همچنین از برخورد با متخلفان 
در حوزه تقلبات و عدم رعایت ضوابط بر اساس قانون خبر 

داد.

هشدار استفاده از رنگ‌های 
صنعتی و خطرناک

 در محصولات غیرمجاز آرایشی
مدیرکل امور فراورده‌های آرایشی و بهداشتی سازمان غذا 
و دارو گفت: در تولید محصولات غیرمجاز آرایشی از مواد 
اولیه با گرید صنعتی استفاده می‌شود که برای سلامتی 

بشدت خطرناک است.
دکتر محمود آل بویه با بیان اینکه تولید محصولات 
غیرمجاز در شرایط نامناسب صورت می‌گیرد، افزود: مواد 
اولیه تولید مورد ارزیابی قرار نگرفته و برای پایین آمدن 
هزینه تولید از مواد صنعتی استفاده می‌شود که دارای 
فلزات سنگین هستند.وی افزود: به عنوان مثال در ترکیب 
رژلب‌های غیرمجاز به دلیل استفاده از رنگ صنعتی فلزاتی 
مثل سرب، ارسنیک و جیوه وجود دارد و باتوجه به اینکه 
این مواد به مرور بلعیده می شود، استفاده آن‌ها در طولانی 
مدت می‌تواند عوارض جدی برای مصرف‌کنندگان داشته 
باشد.مدیرکل امور فراورده‌های آرایشی و بهداشتی سازمان 
غذا و دارو تصریح کرد: همچنین تولید محصولات چشم 
در شرایط نامناسب با ایجاد آلودگی میکروبی همراه بوده و 
ممکن است باعث عفونت چشم در مصرف کنندگان شود.
به گزارش ایسنا، بنابر اعلام وزارت بهداشت، وی با تاکید 
بر اینکه مصرف کنندگان باید هنگام خرید به مجوزهای 
بهداشتی محصول دقت کنند، گفت: استعلام سلامت 
محصولات وارداتی از روی برچسب اصالت و بررسی شماره 
پروانه بهداشتی محصولات تولید داخل از سایت سازمان 
غذا و دارو راه‌های اطمینان از سلامت محصولات آرایشی 

و بهداشتی است.

برقراری روزانه ۵ تا ۶ هزار تماس
 با سامانه ۱۹۰ وزارت بهداشت

مدیرکل دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به 
شکایات وزارت بهداشت از برقراری روزانه ۵ هزار و ۵۰۰ تا 
۶ هزار تماس با سامانه ملی۱۹۰ خبر داد و گفت: معمولا 
در روزهای تعطیل و اواخر هفته، تعداد تماس‌های مردم با 

این سامانه کمتر است.
علیرضا رحیم نیا با بیان اینکه همکاران ما در سامانه ۱۹۰، 
از خوش برخوردترین نیروهای وزارت بهداشت هستند، 
افزود: همکاران ما با نهایت احترام و تکریم با مردم 
صحبت می‌کنند و تمام مواردی که نیاز به پیگیری دارد، 
طبق روال انجام می‌شود. برخی از تماس‌ها با راهنمایی 
همکاران ما پایان می‌یابد.  وی ادامه داد: برخی تماس‌ها 
نیاز به پیگیری از سوی دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و 
پاسخگویی به شکایات وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم 
پزشکی دارد. بنابراین در تماس‌هایی که در سامانه ۱۹۰ 
ثبت می شود، یک کد رهگیری برای تماس گیرنده ارسال 
و نتیجه پیگیری نیز با همان کد رهگیری، قابل مشاهده 

است.  
به گزارش ایسنا، رحیم‌نیا با اشاره به فعالیت ۹ خط در 
سامانه ملی پاسخگویی به شکایات وزارت بهداشت)۱۹۰(، 
خاطرنشان کرد: خط یک مربوط به اورژانس پیش 
بیمارستانی، خط ۲ مربوط به شکایات بهداشت محیط 
و حرفه‌ای، خط ۳ مربوط به شکایات و راهنمایی‌های 
دارویی، خط ۴ مربوط به حوزه درمان، خط ۵ مربوط 
به تعرفه خدمات پزشکی، خط ۶ مربوط به قانون جوانی 
جمعیت، خط ۷ مربوط به رسیدگی به شکایات نیروهای 
حوزه سامت، خط ۸ مربوط به وام بانک جهانی و خط 
۹ مربوط به رسیدگی به شکایات از مسئولان دانشگاه‌های 

علوم پزشکی و وزارت بهداشت است.

معافیت مشمول غیرغایب
 به واسطه کفالت پدر 

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا گفت: تنها فرزند ذکور 
سالم غیرغایب بالای ۱۸ سال خانواده می‌تواند از معافیت 
کفالت پدر بالای ۷۵ سال و یا پدر بیمار نیازمند مراقبت 

بهره‌مند شود.
سردار تقی مهری در این باره اظهار کرد: تنها فرزند ذکور 
سالم بالای ۱۸ سال خانواده می‌تواند از معافیت کفالت پدر 
بالای ۷۵ سال و یا پدر نیازمند مراقبت بهره مند شود.وی 
با تاکید بر اینکه معافیت به مشمولانی که غیبت سربازی 
دارند تعلق نمی‌گیرد، گفت: وجود برادر زیر ۱۸ سال سالم  
مانعی برای بهره مندی مشمول از معافیت سربازی بواسطه 

کفالت پدر نمی‌باشد.
به گزارش ایسنا، سردار مهری بیان کرد: در مواردی 
که پدر مشمول کمتر از ۷۵ سال سن دارد ولی بیمار و 
نیازمند مراقبت است، پس از بررسی نیازمند به مراقبت 
بودن پدر مشمول در شورای پزشکی و تأیید نهایی، 
درخواست کفالت مشمول در هیأت رسیدگی وظیفه 
عمومی بررسی و در صورت تأیید نهایی رأی  معافیت 

سربازی برای مشمول صادر می‌شود.
بر اساس گزارش سایت پلیس، این مقام ارشد انتظامی 
خاطرنشان کرد: مشمولان و خانواده‌های آنان برای کسب 
اطلاعات بیشتر می توانند از طریق پایگاه اطلاع رسانی 
سازمان به نشانی www.vazifeh.police.ir و یا کانال 
سازمان در پیام رسان‌های داخلی)سروش، ایتا و روبیکا( 
به نشانی khabaresarbazi@ از آخرین اخبار مربوطه 

مطلع شوند.

سلامت

انتظامی
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یک پژوهشگر آب و محیط زیست گفت: 
خط فقر بالاتر از حداقل حقوق کارگران 
انتظارِ حفظ محیط‌زیست و  است، پس 
کاهش یافتن خسارات سیلاب‌ها بیهوده 

است.
مصطفی فدائی‌فرد  درباره مهم‌ترین دلایل 
تخریب محیط زیست و افزایش خسارات 
سیلاب‌ها در کشور اظهار داشت: صرفنظر 
از تغییرات اقلیمی که موضوعی جهانی است 
و همه کشورهای دنیا به نوعی با آن درگیر 
هستند و اتفاقا آنها بر خلاف ما، راهکارهای 

مقابله با آن را نیز تا حدود زیادی یافته‌اند.
وی از بین بردن و تخریب جنگل‌ها، پوشش 
گیاهی و مراتع، برداشت بیش از حد از 
منابع آب سطحی و زیرزمینی که باعث 
کاهش رطوبت خاک و توسعه فرونشست 
زمین شده است، فقدان پیوست سیلاب 
طرح‌های توسعه به خصوص طرح‌های 
راه‌سازی، احداث راه‌آهن و شهرسازی 
)لازم به ذکر است که در حال حاضر، فقط 
طرح‌های ملی سدسازی از پیوست سیلاب 
برخوردارند و این موضوع به صورت اصولی 
مورد مطالعه قرار می‌گیرد و به همین دلیل 
است که تاکنون سدهای بزرگ کشور 
تخریب نشده‌اند(، تغییر کاربری اراضی و به 
آتش کشیدن عمدی جنگل‌ها و مراتع برای 
استحصال زمین و مهم‌تر و البته تاثیرگذارتر 
از همه تجاوز به حریم و بستر رودخانه‌ها، 
مسیل‌ها و سیلاب‌دشت‌ها از جمله دلایل 

تخریب و خسارات سیل برشمرد.

فقر به تخریب محیط زیست دامن می‌زند
این پژوهشگر آب و محیط زیست با اشاره 
به اهمیت توجه به معیشت مردم برای حفظ 
محیط زیست گفت: دلیل اینکه چرا هیچ 
برخوردی با این شرایط نمی‌شود و اوضاع روز 
به روز بدتر نیز می‌شود، این است که همه 
موارد و دلایل یاد شده، مرتبط با وضعیت 
بد معیشت، اشتغال و اقتصاد مردم است که 
در سال‌های اخیر به دلیل پافشاری بر اجرای 
سیاست‌های نامناسب کلان حاکمیتی که 
خود موجب افزایش تحریم‌ها شده، وخیم‌تر 
شدن اوضاع را در پی داشته و حتی باعث 
به خطر افتادن امنیت غذایی مردم نیز شده 
است. بنابراین تا زمانی که دولت‌ها نتوانند به 
میزان لازم و کافی اشتغال و معیشت مورد 
نیاز برای مردم را فراهم کنند و همچنین از 
فساد و رانت و اختلاس دور بمانند که تا بیش 
از این پشتوانه مردمی را از دست ندهند، یقینا 
با اقدامات غیرمجاز و قانون‌شکنی برخی مردم 
که مجبورند برای سیر کردن شکم خانواده به 
هر اقدام غیرقانونی به خصوص، نابود کردن 
محیط زیست، برداشت غیرمجاز از آب‌های 
سطحی و زیرزمینی، ساخت و سازهای 
غیرمجاز و تجاوز به حریم و بستر رودخانه‌ها، 
مسیل‌ها، دریاچه‌ها، دریاها، جنگل‌ها، مراتع، 
منابع طبیعی دست می‌زنند، قادر به برخورد 
نخواهند بود. در این شرایط، اغنیای جامعه 
نیز با اتکا به ثروت و قدرت خود و برای 
افزایش منافع شخصی خود هیچ ابایی از 
تخریب محیط زیست ندارند. این در حالی 

است که علاوه بر اقشار ضعیف و غنی جامعه، 
بسیاری از سازمان‌ها، ارگان‌ها و نهادها نیز به 
نوبه خود مرتکب همان اقدامات غیرقانونی 
می‌شوند که تخریب هر چه بیشتر محیط 

زیست را در پی داشته است.
رئیس سابق کمیته ارزیابی سیلاب کمیته 
ملی سدهای بزرگ ایران افزود:  این در 
حالی است که به دلیل هم‌زمانی اتفاقیِ آماده 
شدن سد مخزنی گلستان برای آبگیری، با 
وقوع سیلاب مرداد ماه ۱۳۸۰ گرگان‌رود، 
سیلاب بسیار بسیار بزرگ، بی‌همتا و تاریخی 
یاد شده که مقدار پیک آن در حد سیلاب 
حداکثر محتمل و معادل ۳۰۰۰ متر مکعب 
بر ثانیه در ایستگاه‌های آب‌سنجی به ثبت 
رسیده است، بطور کامل کنترل شده و 
به صورتی کاملا اتفاقی از یک فاجعه ملی 

جلوگیری به عمل آمد. 
این تصمیمات در جلوگیری از تخلیه سدها 
برای ایجاد حجمی برای کنترل سیلاب 
در همین زمان برای سد مخزنی کرخه در 
خوزستان نیز تاثیرگذار بود تا تاثیرات سد 
بزرگ کرخه برای کنترل سیلاب تا حدودی 
کاهش یابد. لازم به گفتن است که سد 
مخزنی گتوند نیز در کنترل و مدیریت 
سیلاب بسیار بزرگ فروردین ماه ۱۳۹۴ 
رودخانه کارون نقش بسیار اساسی و حیاتی 
را ایفا کرده و از وقوع یک فاجعه ملی در 

خوزستان جلوگیری کرد.
وی گفت: تاکنون در موضوع افزایش 
خسارات جانی و مالی سیلاب‌های بزرگ و 

ویرانگر تیرماه ۱۳۹۴ رودخانه کن در تهران، 
فروردین ماه ۱۳۹۸ دروازه قرآن شیراز، 
مرداد ماه ۱۴۰۱ امام‌زاده داوود، اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۳ سیستان و بلوچستان و خراسان 
رضوی که خسارات جانی و مالی شدید بر جا 

گذاشت؛ نیز کسی پاسخگو نبوده است.
به گزارش ایلنا، وی در ادامه نسبت به 
خسارات وقوع سیلاب در تهران هشدار 
داد و گفت:  با توجه به اینکه پدیده تغییر 
اقلیم رو به گسترش است، روز به روز شاهد 
افزایش فراوانی وقوع سیلاب‌ها خواهیم بود و 
از طرفی دیگر، تجاوز به حریم منابع طبیعی 
و حرمت مردم فزاینده شده است و از این 
پس شاهد خسارات جانی و مالی بیشتر 
ناشی از وقوع سیلاب‌های بزرگ در کشور 

خواهیم بود. 
در کلان شهر تهران، وقوع بارندگی گسترده 
و شدید بیش از ۴۰ میلی‌متر در ۲۴ ساعت 
و مشابه بارندگی به وقوع پیوسته در شهر 
مشهد می‌تواند بسیار فاجعه‌بارتر باشد که 
دلیل اصلی آن هم این است که رودخانه‌ها 
و مسیل‌های متعددی از ارتفاعات شمالی به 
تهران مشرف هستند که همگی دستخوش 
تغییرات غیرمجاز شده و فضاهای باقیمانده 
نیز توسط شهرداری مورد ساخت و سازهای 
شهری قرار گرفته و از نفوذپذیری آنها به 
شدت کاسته شده است و همه جریان‌های 
سیلابی را در زمانی بسیار کوتاه و اندک 
به شهر تهران سرازیر خواهند کرد و همه 
زیرساخت‌ها و به خصوص متروی تهران را 
تحت‌تاثیر قرار داده و خسارات جانی و مالی 
شدید در پی خواهد داشت. این در حالی 
است که ارزیابی اثرات تغییر اقلیم حاکی 
از آن است که امکان وقوع بارندگی‌های 
بسیار بزرگتر و همانند بارندگی‌ بیش از ۱۰۰ 
میلی‌متر در کمتر از ۲۴ ساعت در امارات 
متحده عربی، برای شهر تهران نیز بسیار 
محتمل است که خسارات آن غیرقابل‌تصور و 

بعضا غیرقابل‌جبران خواهد بود.
فدائی‌فرد ابراز امیدواری کرد که مسئولینی 
که قرار است در دولت جدید بر سر کار بیایند 
هشدارهای وقوع سیلاب را جدی بگیرند و 
یقین داشته باشد که کشور و به خصوص 
کلانشهرها و علی‌الخصوص پایتخت در 
معرض خسارات شدید و جبران‌ناپذیر جانی 
و مالی در اثر وقوع سیلاب‌های بزرگی خواهد 

بود که باید جدی گرفته شود. 
بعبارت دیگر تابستان به سرعت به پایان 
خواهد رسید و فصل بارش‌های سنگین و 
وقوع سیلاب‌ها را شاهد خواهیم بود نتیجه 

اینکه علاج واقعه پیش از وقوع باید کرد.

با  پژوهشگر ارشد موسسه کادراس 
اشاره به افزایش میل نسل جدید به 
مصرف مواد صنعتی یا روان‌گردان، در 
خصوص وضعیت تولید موادمخدر در 
افغانستان به عنوان یکی از کانون‌های 
تولید مواد مخدر می‌گوید: برخی 
به  طالبان  اساساً  معتقدند  کارشناسان 
دنبال ریشه‌کن کردن مواد سنتی در 
افغانستان نیست، بلکه قصد دارد تا با 
همکاری شبکه بین‌المللی قاچاق مواد 
به سمت تولید انواع مواد صنعتی، 

به‌ویژه مت آمفتامین حرکت کند.
محمد بیات با بیان اینکه مسئله مبارزه 
با موادمخدر پیش از آنکه به موضوع 
»مبارزه« و برخورد سخت »متمرکز« شود؛ 
باید در زمینه »پیشگیری«، »درمان« و 
»توانمندسازی« بیماران مخدری فعال 
باشد، اظهار کرد: براساس اطلاعات منتشر 
شده از سوی ستاد مبارزه با مواد مخدر، 
نرخ شیوع اعتیاد در استان‌های مختلف 
کشور نسبت به میانگین جمعیت عمومی 
ایران روند نزولی دارد. تعداد معتادان کشور 
همچنان رقمی بالای ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار 
نفر را نشان می‌دهد که از این تعداد قریب 
به یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر در مراکز 
ترک اعتیاد نگهداری می‌شوند.وی ادامه داد: 
براساس آمارهای منتشر شده از سوی دفتر 
مبارزه با موادمخدر و جرم سازمان ملل نیز 
نرخ رشد اعتیاد در میان نسل نوجوان و 

جوان افزایشی بوده است.
 نکته قابل ذکر آن است که نسل جدید به 
جای مصرف موادی همچون تریاک، کراک یا 
حشیش، میل زیادی به مصرف مواد صنعتی 
یا روان گردان همچون ماری جوانا، شیشه 
یا ال‌.اس.دی دارند که این روند صعودی در 

میان بانوان نیز قابل مشاهده است.
پژوهشگر ارشد موسسه کادراس علت افزایش 
مصرف مواد در زنان را ناشی از تلاش آنها 
برای قرار گرفتن در مسئولیت‌های سخت 
شغلی، تشدید مشکلات روانی، خانوادگی 
و جنسی و به دنبال آن روی آوردن زنان 
آسیب‌دیده به مصرف انواع مواد مخدر و 
محرک عنوان کرد و گفت: جهان مدرن 
سبب قرار دادن انسان در چرخه »خشونت« 
و »اضطراب« می‌شود. نتیجه طبیعی افزایش 
سطح اضطراب نسل جدید و بانوان در این 
چرخه ناسالم، میل شدید به انواع مصرف 
مواد تسکین‌دهنده یا تقویت‌کننده است.
بیات در این راستا به وضعیت کشفیات مواد 
مخدر در ایران گریزی زد و گفت: ایران در 
زمینه کشف مواد مخدر، به ویژه تریاک و 
مشتقات در رتبه نخست قرار دارد. براساس 
گزارش منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران 
در سال‌های ۱۳۹۹- ۱۴۰۰ میزان کشفیات 
ایران معادل ۱۰۰ هزار تن بوده است که 
بیش از ۷۵ درصد این مواد تریاک و بین ۱۱ 

تا ۱۶ درصد ماری‌جوانا بوده است.
به گفته این پژوهشگر، استان‌های خراسان 
جنوبی، سیستان و بلوچستان، کرمان و 
هرمزگان در رتبه‌های اول تا چهارم کشفیات 
مواد قرار دارند.وی تصریح کرد: نکته کلیدی 
آن است که به دلیل استقرار طالبان در 
افغانستان و صدور فتوای حرمت در خصوص 
کشت و تولید مواد در افغانستان، به ویژه در 
حوزه کشف تریاک روند کاهشی وجود دارد، 
البته گروهی از کارشناسان با رد موضوع 
اعلامی طالبان، معتقدند که ممکن است این 
گروه با هدف کسب مشروعیت بین‌المللی و 
در عین حال افزایش قیمت مواد در بازار این 

تصمیم را اتخاذ کرده باشد.

افغانستان
 بزرگ‌ترین تولیدکننده تریاک جهان

به گزارش ایسنا، بیات با بیان اینکه 
افغانستان به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده 
تریاک جهان، ۸۰ درصد بازار جهانی مواد 
را به خود اختصاص داده است، گفت: این 
موضوع سبب شده تا افغانستان به یکی از 
نقاط کانونی قاچاق و تجارت مواد مخدر 
در سطح جهان بدل شود. این روند سبب 
شده اقتصاد همسایه شرقی ایران با تجارت 
غیرقانونی مواد مخدر گره بخورد و افغانستان 
بدل به »دولت مخدری« شود. به عبارت 
دیگر اگر به ناگهان کشت و تولید مواد در 
این کشور متوقف شود، آنگاه ضربه جدی 
به تولید ناخالص داخلی و معیشت مردمش 

وارد خواهد شد.
بنابر اظهارات این پژوهشگر، تنها در سال 
۲۰۲۲ تولید تریاک بین ۹ تا ۱۴ درصد از 
GDP افغانستان را تشکیل داده است. در 
چنین شرایطی امارت اسامی افغانستان 
پس از فتوای حکم حرمت تولید، قاچاق 

و مصرف مواد مخدر از سوی هبت الله 
آخوندزاده اعلام کرده که کشت خشخاش 
در این کشور به شکل قابل توجهی کاهش 
پیدا کرده است. هم زمان برخی گزارش‌های 
بین‌المللی از افزایش تعداد آشپزخانه‌های 
تولید مت‌آمفتامین و مقدار کشفیات شیشه 
در مسیرهای قاچاق مواد از مبداء افغانستان 

خبر می‌دهند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود ادامه 
داد: پس از قدرت‌گیری مجدد طالبان، 
بسیاری از نهادهای بین‌المللی کمک‌های 
مادی و غیرمادی خود به افغانستان را قطع 
کردند. هم‌اکنون بسیاری از مردم افغانستان 
با مشکلاتی همچون فقر، بی‌آبی و مشکلات 
شدید اقلیمی مانند خشکسالی دسته‌و پنجه 
نرم می‌کنند. در چنین شرایطی مقامات 
طالب مدعی‌اند که به دنبال ریشه‌کن کردن 
کشت خشخاش در افغانستان هستند. این 
ادعا در حالی مطرح می‌شود که قیمت ۷ 
کیلوگرم گوجه فرنگی ۳۰ سنت و قیمت هر 
یک کیلوگرم تریاک حدود ۳۶۰ دلار است.

وقوع سیل را جدی بگیریم

خطر در کمین پایتخت‌نشین‌ها

پژوهشگر ارشد موسسه کادراس عنوان کرد

افزایش میل نسل جدید به مصرف روانگردان‌ها 

هشدار نارنجی هواشناسی برای تهران افزایش نرخ جریمه‌های رانندگی از اول تابستان 
اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به بارش باران، گاهی وقوع رگبار 

شدید در دامنه و ارتفاعات شمالی استان تهران هشدار داد.
اداره کل هواشناسی استان تهران با صدور هشدار نارنجی‌رنگ با اشاره به تشدید 
ناپایداری‌های سامانه بارشی آورده است: طی امروز)۱۷ خرداد( در بعضی ساعات به‌ویژه 
بعد از ظهر و شب بارش باران، گاهی رگبار شدید، رعد و برق و بارش تگرگ در دامنه و 
ارتفاعات شمالی استان تهران به‌ویژه مناطق شمالی فیروزکوه، دماوند، آبعلی، لواسان و 
میگون پیش‌بینی می‌شود.در این شرایط جوی لغزندگی جاده‌ها و اختلال در تردد، کاهش 
دید، آبگرفتگی معابر، جاری شدن روان‌آب، سیلابی شدن مسیل‌ها، طغیان رودخانه‌های 
فصلی، خطر صاعقه و رخداد تگرگ، وزش باد خیلی شدید لحظه‌ای، امکان خسارت به 
سازه‌های موقت و خسارت به محصولات باغی و زراعی و کندوهای زنبور عسل، احتمال 
ریزش سنگ در گردنه‌ها و جاده‌های کوهستانی دور از انتظار نیست.به توصیه اداره کل 
هواشناسی استان تهران اجتناب از تردد و توقف در بستر مسیل‌ها و حاشیه رودخانه‌ها، 
احتیاط عبور خودروها در مسیرهای کوهستانی، پرهیز از فعالیت‌های کوهنوردی به‌ویژه 
صعود به قله‌ها، خودداری از پروازهای ورزشی و تفریحی و بالگرد و هواپیماهای سبک، 
خودداری از چرای دام و تردد عشایر در حاشیه رودخانه‌ها و نواحی مرتفع، اعلام هشدار به 
بهره‌برداران عرصه منابع طبیعی، به کارگیری پوشش مناسب روی کندوهای زنبور عسل، 
آماده‌سازی سامانه ضد تگرگ، اطمینان از استحکام سازه‌های موقت و پوشش گلخانه‌ها 

و نهال‌های تازه کشت شده و آمادگی دستگاه‌های اجرایی و امدادی مد نظر قرار گیرد.

رئیس پلیس راهور فراجا از ابلاغ مبلغ جدید جریمه‌های رانندگی از سوی دولت 
خبر داد و گفت که نرخ‌های جدید از ابتدای تیرماه اجرایی می‌شود.

سردار سید تیمور حسینی درباره جزئیات افزایش مبلغ جریمه‌های رانندگی گفت: هر 
مصوبه هیات دولت که علاوه بر تکلیف برای دستگاه‌های دولتی برای مردم هم تکلیفی 
را ایجاد کند، حتما باید در روزنامه رسمی هم منتشر شده و بعد از ۱۵ روز قابلیت 
اجرا دارد.وی ادامه داد: افزایش مبلغ جرائم راهنمایی و رانندگی هم از سوی سرپرست 
محترم ریاست جمهوری برای اجرا ابلاغ شده و احتمالا در همین یکی دو روز نیز در 
روزنامه رسمی منتشر می‌شود، از این رو احتمالا از  اوایل تیرماه  جریمه‌های رانندگی با 
مبلغ جدید اعمال خواهد شد.به گزارش ایسنا، به گفته رئیس پلیس راهور فراجا سامانه 
اجراییات پلیس هم باید با نرخ‌های جدید به‌روزرسانی شود که این اقدام درحال انجام 
است.حسینی افزود: جریمه‌ها شامل ۱۷۴ تخلف است که به سه دسته »کلانشهرها،مراکز 
استان‌ها، جاده‌های بین شهری و مناطق آزاد صنعتی - تجاری«، »سایر شهرها« و 
»روستاها و راه‌های روستایی« تقسیم می‌شود.وی ادامه داد: همچنین میزان افزایش 
مبلغ جرائم رانندگی نیز در مورد تمام تخلفات یکسان نیست و به عنوان مثال جریمه 
عبور از چراغ قرمز در مراکز استان‌ها ۴۰۰ هزار تومان است. جریمه سرعت غیرمجاز نیز 
از برحسب میزان سرعت از ۱۰۰ هزارتومان تا ۵۰۰ هزار تومان است.رئیس پلیس راهور 
فراجا همچنین گفت که افزایش مبلغ جریمه‌ها تاثیر زیادی در کاهش وقوع تصادفات دارد 

و می‌تواند تا حد زیادی در کاهش آمار مرگ و میر بر اثر تصادفات موثر باشد.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره 140360306271000391 مورخ 1403/02/06 هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات آقای غلامرضا محبوب نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 10625 مترمربع قسمتی از پلاک 609 فرعی از پلاک 124 اصلی واقع بخش 9 مشهد 
که )از سهم مشاعی خودش( تایید گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین‌نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره  
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 1478
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/03

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره 140360306271000780 مورخ 1403/02/26هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات آقای حسن رجبی اول قصر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 49500 مترمربع قسمتی از پلاک 14 فرعی از 142 اصلی واقع بخش 9 
مشهد که )از سهم مشاعی خودش( تایید گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین‌نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 1440
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/03

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره 140360306271000879 مورخ 1403/03/01هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات آقای علی اصغر کاشکی نسبت به ششدانگ یکباب منزل به 
مساحت 96/5 مترمربع قسمتی از پلاک 534 فرعی از 65 اصلی واقع بخش 9 مشهد که 
)خریداری شده از طاهره قره داغی مقدم( تایید گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و 
در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض 
خود را به اداره  ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید 

و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 1438
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/17
بهروز صائبیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/03

ریاست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

بهروز صائبی
ریاست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

بهروز صائبی
ریاست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد


